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v hale musíme cvičit, musíme udělat všechny úkoly, musíme cvičit
milionkrát, utíkáme kolečko,
bylo to dobrý v IT kroužku, hrajeme si s včeličkama, paní učitelka
Káťa nám ukazuje šipky,
vybarvovali a postavili jsme Tři krále,
bylo dobrý kino Mimoni 2, malej Gru se chtěl přidat ke zločinu,
vyhodili ho, Mimoň jezdil na tříkolce, Gru říkal, že má dědu,
chodíme do knihovny, sedneme, můžeme si tam hrát, paní čte
knížku,
na doučko nás učí paní učitelka Karina,
v hudebce je to taky dobrý, na pianu se hraje, utíkáme, spadneme,
těšíme se na bazén, zase budu umět plavat, YEEEEEESSSSSS!

CHCEME VÁM ŘÍCT, ŽE

Druháci



BOBOVÁNÍ

ŠvecKa

V dnešní době je sníh vzácnost. Proto, když napadne alespoň troška
sněhu, musíme ho hned využit!
V hodinách tělocviku jsme se nabalili do oteplováků, čepic a rukavic, vzali
jsme boby a už jsme si to mašírovali na kopeček v Parku Jana Palacha.
Ta troška sněhu nám vystačila na bobování, závody v tahání spolužáků na
bobech i na koulovačku. A až napadne další sníh, půjdeme na pořádný
kopec do Parku patriotů!



ADVENT V 6. Js

V předvánočním
čase jsme si

prohlédli svitavské
náměstí a vyfotili

se u Betlému.

Ve cvičné
kuchyňce jsme
upekli linecké

cukroví.

Při vánoční besídce
byly děti nejvíce

nadšené z prskavek
a bublifuku.

RL



SNÍH
Venku jsme se zatím velkého množství sněhu nedočkali, proto jsme se
s třídou 1.PS pokusili vyrobit sníh za pomocí vlastních sil.
Nebylo to žádné složité tvoření a tak jsme stihli postavit i malého
sněhuláka. Jednoduše řečeno byla to velká zábava.😊

VM



STŘEĎÁCI
VÝLET DO MOHELNICEVÝLET DO MOHELNICE

Dne 25. 1. jsme navštívili Praktickou školu v Mohelnici.
Po škole nás provedli, všechno nám ukázali a nám se tam líbilo.

Na náměstí v Mohelnici jsme si dali dobrý oběd. KK



Co se to děje v celém Česku? Napětí sílí a atmosféra houstne.
Konečně je tady den „D“ a to je volba nového českého prezidenta.
Všechny nás zajímá, jak tento souboj devíti kandidátů dopadne.
Víme, že ještě nemůžeme k volbám, protože nám není 18 let. Nevadí, řekli
naši učitelé, uděláme si svoje vlastní volby. A tak se i stalo!
V pátek 13. 1. 2023 nastal náš volební den. Každá ze tří tříd si navrhla
svého kandidáta, který měl usilovat o zvolení za prezidenta České
republiky. Kandidáti si připravili barvité proslovy, s cílem nás zaujmout
a získat co největší počet volebních hlasů. Za řečnický pultík se postupně
postavil kandidát s přezdívkou T. G. Masaryk, Jakub Bořek a Darina
Šťastná. Shrnuly svoje plány a představy o fungování našeho státu. Jejich
vystoupení se nám velmi líbila a doslova nás někdy chytla za srdce! Vyšel
prostor i na erudované dotazy z našich řad, nemilosrdně jsme pálili naše
otázky na tělo a to se naši kandidáti doslova zapotili.
Pak už nastal čas rozdat volební lístky a vybrat kandidáta, který nás
nejvíce zaujal. Rozhodování bylo skoro stejně těžké, jako jsou písemky
z matematiky pana učitele Pazdery. Chvíle váhání, ale nakonec je
rozhodnuto! Postupně vcházíme do slavnostně vyzdobené volební
místnosti, nechybí státní vlajka, volební urna a zástěna pro úpravu
volebních lístků. Předstupujeme, s roztřesenými koleny, postupně před
volební komisi, kterou zdobí svojí krásou naše skvělé paní asistentky.
Pečlivě dohlížejí na průběh voleb. Házíme svoje lístky do volební urny
a volby se chýlí ke konci. Nastává chvíle napětí, sčítají se hlasy za
zavřenými dveřmi. A už je to tu!
V herně se ozývají pompézní tóny fanfáry z Libuše a kandidáti (silně se
potící) nastupují před dav svých příznivců. Moderátoři našich voleb
vyhlašují výsledky. Prezidentem ČR se stává T. G. Masaryk. Byla odtajněna
i jeho identita a překvapivě vyhrává JP. Pronáší děkovnou řeč a my se
rozcházíme plni zážitků do svých tříd. Tak zase za 5 let!

VOLBY PO NAŠEM



PF

VOLTE!



„Myslím si že je to důležité, dá mi to něco
do života (sehnat práci), více peněz.“

„Ztráta času protože se učíme 100 let starej
plán protože se učíme od Marie Terezie.“

„Výchovné centrum.“

„Škola je pro mě učení aby se děti naučili
základní věci. Celkem mě baví škola
akorát něco je těžké. Škola mě naučí
práci do života. Některé učení mě baví.“

„Věsení mezi steklima detma, skola mě
sere a nechci dony chodit.“

„Že nás naučí.“

Protože je škola místem, kde trávíme hodně času, je důležité vědět, jak
se v ní cítíme. Proto jsme uspořádali mezi dětmi jednoduchou anketu,
abychom zjistili, co pro ně škola znamená. Ankety se zúčastnilo 17 žáků.
Odpovědi jsou anonymní.

Co je pro tebe škola?#1#1

ŠKOLNÍ ANKETA



#3#3 Jak bys zařídil/a změny ve škole?

„Méně hodin.“

„Aby se děti k sobě chovali slušně. Učitelé
nebyli zasedlý na děti. Aby bylo ve třídě více
holek, a miň kluků.“

„Nedělat blbosti.“

„Zeptal bych se paní ředitelky.“

„Budu hodný a budu malo problemi.“

„Udělal bych hlasování v celé škole a každý
by dal svůj názor kdo chce.“

„Aby x a y sly do ustavu aby totady bylo
lepši aby se učilo co do života je potřeba
ane blbosti abily vic dilny a min se učilo.“

„Že by někteří učitelé nebyli přísní.
Aby kluci a holki měli třídy měli zvlášť.“

„Nemluvit sprostě.“

„Víc velkých přestavek mít do 15:15.“

„Zrušit dlouhé hodiny at místo volné
hodiny mít hodinu poté konec školy.“

„Větší přestávky, připojení k WI-FI, víc hodin
tělesné výchovy, škoda, že škola nemá svoji
tělocvičnu, víc asistentů ve třídě. Vadí mi, že
nemůžu mít ve vyučování kapuci na hlavě.“

#2#2 Co by se ve škole mohlo změnit?



Černý ovce

NEJLEPŠÍ SONGY



Během prvního pololetí vznikl ve škole kroužek IT pro mladší děti.
První dovednost, kterou se děti chtěly naučit, byla práce s robotickými
včeličkami. Začala intenzivní příprava! Děti musely prvně potrénovat
směry - doprava, doleva, dopředu, dozadu. Využívaly k tomu písničky,
plyšáky, pracovní listy, šipky a další věci, co zrovna byly po ruce.
Pohybovaly se všemi směry, až se jim z toho zatočila hlava! 
Potom se už pustily do práce se samotnými včelami. Musely včeličky
naprogramovat tak, aby zdárně „doletěly“ do úlů. Když se děti naučily
naprogramovat jednoduché a rychlé cesty k domečku, vybraly cesty
složitější a zdlouhavější a také zajímavější na programování.
A teď už nás v kroužku bude čekat práce s počítači a daty.
Těšte se, ajťáci přicházejí!

KROUŽEK it

ŠvecKa



oblíbená písnička

PUSŤ SI PÍSNIČKU!
NAČTI QR KÓD.

LUNETIC
Máma

Barča



Film z dílny Walt Disney Animation Studios vypráví příběh
neobyčejné rodiny Madrigalových. Madrigalovi žijí ukryti v
kouzelném domě v pulzujícím městečku v kolumbijských
horách, na podivuhodném a očarovaném místě zvaném
Encanto. Kouzlo Encanto způsobilo, že každé dítě v rodině
má jedinečný dar, od nadlidské síly až po schopnost léčit.
Obdařeno je každé dítě kromě jediné dívky jménem
Mirabel. Magie obklopující Encanto se začne vytrácet a
Mirabel zjistí, že právě ona by mohla být poslední nadějí
své výjimečné rodiny. 

TIP NA FILM



PŘIDEJ SE K NÁM!

STAŇ SE REDAKTOREM.
NAPIŠ ČLÁNEK O TOM, CO TĚ BAVÍ A ZAJÍMÁ.
MY JEJ ZVEŘEJNÍME VE ŠKOLNÍM ČASOPISE.

Svoje články, obrázky a všechny další příspěvky můžeš nosit:
 
 
 

O pomoc můžeš požádat i svého  třídního učitele. 
TĚŠÍME SE!

paní učitelce Petře Švecové,
paní učitelce Květě Klíčové,

        paní asistentce Anetě Polákové.



          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

piškvorky
Zahraj si s kamarádem piškvorky. Pravidla jsou jednoduchá - jeden má
kroužky, druhý křížky. Oba se střídáte v kreslení a vyhrává ten, komu
se podaří jako prvnímu vytvořit nepřerušovanou řadu pěti svých
značek, tedy buď kroužků nebo křížků. 



Ve škole.
Paní učitelka: „Tak třeba ty, Pepíčku. Jak dlouho žije myš?“
Pepíček: „Nevím, to záleží na kočce, paní učitelko.“

„Tak ty mi chceš, Pepíčku, tvrdit, že jsi včera nebyl
ve škole, protože jsi byl nemocný?“
„Ano, paní učitelko.“
„Ale já jsem tě včera viděla, jak si jel na kole!“
„To jsem si zrovna jel pro doktora.“

Maminka přijde domů a zeptá se Pepíčka:
„Pepíčku, proč jíš ty peníze?“
„Vždyť jsi mi je dala na oběd.“

Babička vysvětluje Pepíčkovi: „Neříká se co, ale prosím.“
O pět minut později přijde Pepíček k babičce a ptá se:
„Prosím děláš, babi?“

„Mamí, upadl nám žebřík,“ říká Pepíček.
„Tak to řekni tátovi!“
„On už to ví, visí na okapu.“

TROCHU HUMORU



OMALOVÁNKA



všichni uvedení přispěvatelé,
redakční rada.

Na přípravě tohoto čísla školního časopisu se podíleli:

 
Všem moc děkujeme!

 
 


